П Р О ТО К О Л  № 28

рассмотрения предложений  комиссией по оказанию мер поддержки

организациям городского округа город Дзержинск, пострадавшим от

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

02 декабря 2021 года        г.Дзержинск
15.30

Форма проведения         –   в режиме ВКС

Председатель комиссии:

Ашуркова Ю.А. - заместитель главы администрации городского округа,

Секретарь комиссии:

Белякова Н.В.  - заместитель директора департамента

промышленности, торговли и предпринимательства,

Присутствующие члены комиссии:

Туранова Н.В.

Палеева О.В.

Федоров С.В.

Китаева Н.Е.

Русина О.Н.

Рыкунова Т.В.

Семенычев А.С.

Стрижова Е.А.

- директор департамента промышленности, торговли и

предпринимательства, заместитель председателя

комиссии;

- заместитель главы  администрации городского

округа;

- директор департамента финансов;

- директор департамента экономического развития и

инвестиций;

 - начальник отдела развития промышленности и

поддержки предпринимательства;

- начальник отдела администрирования страховых

взносов филиала №9 ГУ – НРО ФСС;

- старший оперуполномоченный отдела экономической

безопасности и противодействия коррупции

Управления МВД России по г. Дзержинску;

- директор АНО МК «Центр развития

предпринимательства г.Дзержинска».

Повестка дня:

1. Рассмотрение предложений участников отбора организаций и

индивидуальных предпринимателей, пострадавшим от распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) для предоставления субсидий в целях

возмещения затрат на оплату труда работников.

Белякова Н.В.  Проинформировала присутствующих о том, что в соответствии с

Указом Губернатора Нижегородской области от 07.04.2020 № 53 «О мерах

поддержки организаций и лиц, пострадавших от распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – Указ Губернатора № 53) с 1

октября по 31 октября 2021 года  департаментом промышленности, торговли и

предпринимательства проводился прием предложений организаций и

индивидуальных предпринимателей, пострадавших от распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), зарегистрированных на территории

города Дзержинска, для предоставления субсидий в целях возмещения затрат на

оплату труда работников. В администрацию города поступило 47 предложений

организаций и индивидуальных предпринимателей. Все участники отбора

соответствуют категории, указанной в пункте 1.5 Порядка предоставления

финансовой помощи организациям и индивидуальным предпринимателям

города Дзержинска, пострадавшим от распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату труда работников,

утвержденного постановлением администрации города Дзержинска от

17.04.2020 № 984 (далее – Порядок).

 - Документы, включенные в состав предложения ИП Егоровой Т.Ю., не

соответствуют требованиям, установленным пунктом 2.4 Порядка, а также

указанным в объявлении о приеме предложений. В нарушение п.2 Указа

Губернатора № 53 заявитель, имеющий наемных работников, не осуществлял

выплату заработной платы сотрудникам в период с 01.01.21 по 01.03.2021г.,

вследствие чего не представил в составе предложения документы,

подтверждающие фактические расходы на оплату труда работников.

 - Документы, включенные в состав предложения ИП Мальцевой О.В., не

соответствуют требованиям, установленным пунктом 2.4 Порядка, а также

указанным в объявлении о приеме предложений. В нарушение п.2 Указа

Губернатора № 53 заявитель, имеющий наемных работников, допустил

снижение численности в течение периода повышенной готовности более чем на

15%., о чем свидетельствуют представленные в составе предложения, сведения о

застрахованных лицах по состоянию на 01.10.2021г.

 - Предложение ИП Белоусовой Т.А. поступило в администрации города по

почте 03.11.2021г. (Регистрация Вх-150430688/21 от 03.11.2021г.), что является

нарушением срока приема предложений, указанного в объявлении.

Туранова Н.В.

Предложила на основании вышеизложенного отклонить предложения:

- ИП Егоровой Т.Ю.;

- ИП Мальцевой О.В.;

- ИП Белоусовой Т.А.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.

Белякова Н.В.

Предложения заявителей:

ИП Козлова Наталья Геннадьевна

ИП Малышева Евгения Рудольфовна

ООО «Анкара»

ИП Плотникова Дарья Дмитриевна

ООО «Дзержинское бюро путешествий и экскурсий»

ИП Русов Дмитрий Владимирович

ИП Абрамова Валентина Юрьевна

ООО ТФ «Серпантин»

ООО «Феникс-плюс»

ООО «Розовый слон»

ООО «Роза ветров-Повольжье»

ООО «Ветер странствий»

ООО «Комильфо»

ИП Смердов Василий Александрович

ИП Островска Людмила Алексеевна

ИП Гусарова Анастасия Николаевна

ИП Крюкова Наталья Вячеславовна

ООО «Лига-С»

ООО «Магистр»

ООО «Хмельная лавка»

ООО «Ритм-плюс»

ООО «Кросс-мотель»

ООО ПФК «Система»

ИП Мирскова Нина Александровна

ИП Пушкова Наталья Николаевна

ООО «ДК»

ООО «Триэл-тур»

ООО «Каравелла»

ИП Копачинская Татьяна Николаевна

ООО «Котайк»

ООО «ТСМ»

ООО «Капучино»

ООО «Строительная Компания МонолитМонтаж»

ИП Осинина Ирина Васильевна

ООО «Ресторан Дача»

ООО «Феникс»

ООО «Туристическая Компания Романовой Ольги»

ООО «Андрэа»

ООО «Грильяж»

ИП Редькина Лариса Алексеевна

ООО «Наша энергия»

ООО «Усадьба»

ООО «Эксперт Хоспиталити»

соответствуют требованиям, установленным в объявлении и в Порядке.

Федоров С.В. Сведения о застрахованных лицах в составе предложения ООО

«Наша энергия» свидетельствуют о снижении численности сотрудников

организации: по состоянию на 01.10.2021 – 48 человек. Рекомендовал Филиалу

№9 ГУ – НРО ФСС мониторировать динамику среднесписочной численности

организации.

Туранова Н.В.

Снижение численности сотрудников данной организации вызвано закрытием

фитнес-центра, расположенного по адресу: ул.Урицкого, д.3, связанным с

передачей объекта недвижимости, расположенного по данному адресу, в

муниципальную собственность. При этом сотрудники организации переведены в

фитнес-центр, расположенный по адресу: бул.Космонавтов, д.26, при этом

несколько сотрудников уволилась по собственному желанию в связи со

значительной удаленностью данного объекта от центра города, на вакантные

должности принимаются новые сотрудники. При этом заявитель не нарушил

требования пункта 2 Указа Губернатора № 53, так как по состоянию на

13.03.2020г. (дата введения режима повышенной готовности) численность

организации составляла 54 человека; по состоянию на 07.04.2020 (дата

вступления в силу Указа Губернатора № 53) – 50 человек; по состоянию на

01.10.2021г. – 48 человек. Таким образом, численность работников снижена не

более чем на 15%.

Ашуркова Ю.А. Предложила включить ООО «Наша энергия» в Перечень

получателей субсидии.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.

Федоров С.В. Обратил внимание членов комиссии, что в соответствии с

документами, представленными в составе предложения ООО «Магистр»,

выплата заработной платы сотрудникам данной осуществлялась с нарушением

сроков, установленных законодательством. Так выплаты за 1-й квартал 2021 года

совершены в августе-октябре.

Туранова Н.В. Работодатель несет ответственность за указанное нарушение,

при этом в соответствии с Указом Губернатора № 53 основанием для отказа в

финансовой поддержке, связанным с административным правонарушением,

является только привлечение заявителя к административной ответственности в

соответствии со статьями 6.3 или 20.6.1 КоАП РФ в период действия режима

повышенной готовности. Кроме того, заработная плата сотрудникам выплачена,

и заявителем в составе предложения представлены документы, подтверждающие

фактические затраты на оплату труда работников и уплату страховых взносов за

период с 01.01.21г. по 01.03.21г.

Ашуркова Ю.А. Предложила включить ООО «Магистр» в Перечень

получателей субсидии.

Голосовали:

 «За» - 8.

«Против» - нет.

«Воздержался» - 1

Решение принято.

garantf1://12025267.63/
garantf1://12025267.2061/

Ашуркова Ю.А. Предложила включить в Перечень получателей субсидии:

ИП Козлова Наталья Геннадьевна

ИП Малышева Евгения Рудольфовна

ООО «Анкара»

ИП Плотникова Дарья Дмитриевна

ООО «Дзержинское бюро путешествий и экскурсий»

ИП Русов Дмитрий Владимирович

ИП Абрамова Валентина Юрьевна

ООО ТФ «Серпантин»

ООО «Феникс-плюс»

ООО «Розовый слон»

ООО «Роза ветров-Повольжье»

ООО «Ветер странствий»

ООО «Комильфо»

ИП Смердов Василий Александрович

ИП Островска Людмила Алексеевна

ИП Гусарова Анастасия Николаевна

ИП Крюкова Наталья Вячеславовна

ООО «Лига-С»

ООО «Магистр»

ООО «Хмельная лавка»

ООО «Ритм-плюс»

ООО «Кросс-мотель»

ООО ПКФ «Система»

ИП Мирскова Нина Александровна

ИП Пушкова Наталья Николаевна

ООО «ДК»

ООО «Триэл-тур»

ООО «Каравелла»

ИП Копачинская Татьяна Николаевна

ООО «Котайк»

ООО «ТСМ»

ООО «Капучино»

ООО «Строительная Компания МонолитМонтаж»

ИП Осинина Ирина Васильевна

ООО «Ресторан Дача»

ООО «Феникс»

ООО «Туристическая Компания Романовой Ольги»

ООО «Андрэа»

ООО «Грильяж»

ИП Редькина Лариса Алексеевна

ООО «Наша энергия»

ООО «Усадьба»

ООО «Эксперт Хоспиталити»

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.

РЕШЕНИЕ:

1. Организаций и индивидуальных предпринимателей, включенных в

Перечень получателей субсидии, признать победителями отбора.

2. Департаменту промышленности, торговли и предпринимательства:

а) разместить на едином портале (при наличии технической возможности), а

также на официальном сайте администрации города информацию о результатах

рассмотрения предложений, включающую следующие сведения:

- дату, время и место проведения рассмотрения предложений;

- информацию об участниках отбора, предложения которых были рассмотрены;

- информацию об участниках отбора, предложения которых были отклонены, с

указанием причин их отклонения;

- наименование получателей субсидии, с которыми заключается соглашение, и

размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии, в соответствии с

пунктом 3.1 Порядка;

б) подготовить постановление об утверждении сводного реестра получателей

субсидии в соответствии с приложением  к настоящему протоколу;

в) заключить с получателями субсидии соглашения о предоставлении субсидии в

соответствии с типовой формой, утвержденной приказом департамента

финансов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.

Председатель комиссии                          Ю.А. Ашуркова

Протокол вела

Белякова Н.В.

Приложение  к протоколу

рассмотрения предложений

комиссией по оказанию мер

поддержки организациям городского

округа город Дзержинск,

пострадавшим от распространения

новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) № 28 от 02.12.2021

Перечень

получателей субсидий в целях возмещения затрат на оплату труда работников в

период действия режима повышенной готовности на территории городского

округа город Дзержинск

№

п/п

Наименование

организации

ИНН Сумма

субсидии

Руб.

Период

предоставления

субсидии

1.  ООО «Дубрава» 5249082025 207869,94 с 01.01.2021 по

31.03.2021

2.  ИП Козлова Наталья

Геннадьевна

524903459840 41827,59 с 01.01.2021 по

31.03.2021

3.  ИП Малышева

Евгения Рудольфовна

524908550612 41827,59 с 01.01.2021 по

31.03.2021

4.  ООО «Анкара» 5249062847 215767,08 с 01.01.2021 по

31.03.2021

5.  ИП Плотникова

Дарья Дмитриевна

524928073848 41827,59 с 01.01.2021 по

31.03.2021

6.  ООО «Дзержинское

бюро путешествий и

экскурсий»

5249055783 107883,54 с 01.01.2021 по

31.03.2021

7.  ИП Русов Дмитрий

Владимирович

524916520890 41827,59 с 01.01.2021 по

31.03.2021

8.  ИП Абрамова

Валентина Юрьевна

524931509517 169109,40 С 28.03.2020 по

31.03.2021

9.  ООО ТФ

«Серпантин»

5249102360 161825,31 с 01.01.2021 по

31.03.2021

10.  ООО «Феникс-плюс» 5249082970 47379,78 с 01.01.2021 по

31.03.2021

11.  ООО «Розовый слон» 5249140044 96628,92 с 01.01.2021 по

31.03.2021

12.  ООО «Роза ветров-

Повольжье»

5249094126 23367,05 с 01.01.2021 по

31.03.2021

13.  ООО «Ветер

странствий»

5249166885 33852,0 с 01.01.2021 по

28.02.2021

14.  ООО «Комильфо» 5249087263 108919,02 с 01.01.2021 по

31.03.2021

15.  ИП Смердов Василий

Александрович

524923217704 141685,64 с 01.01.2021 по

31.03.2021

16.  ИП Островска

Людмила Алексеевна

524926264371 41827,59 с 01.01.2021 по

31.03.2021

17.  ИП Гусарова

Анастасия

Николаевна

524923484202 41827,59 с 01.01.2021 по

31.03.2021

18.  ИП Крюкова Наталья

Вячеславовна

524901859000 41827,59 с 01.01.2021 по

31.03.2021

19.  ООО «Лига-С» 5249169861 102564,98 с 01.01.2021 по

31.03.2021

20.  ООО «Магистр» 5249112946 337185,27 с 01.01.2021 по

31.03.2021

21.  ООО «Хмельная

лавка»

5249166959 106633,80 с 01.01.2021 по

31.03.2021

22.  ООО «Ритм-плюс» 5249091598 215767,08 с 01.01.2021 по

31.03.2021

23.  ООО «Кросс-мотель» 5249156069 923372,59 с 01.01.2021 по

31.03.2021

24.  ООО ПФК

«Система»

5249107230 3696590,6 с 01.01.2021 по

31.03.2021

25.  ИП Мирскова Нина

Александровна

524901715760 41827,59 с 01.01.2021 по

31.03.2021

26.  ИП Пушкова Наталья

Николаевна

524928579313 41827,59 с 01.01.2021 по

31.03.2021

27.  ООО «ДК» 5249079424 259936,74 с 01.01.2021 по

31.03.2021

28.  ООО «Триэл-тур» 5249122084 482182,56 с 01.01.2021 по

31.03.2021

29.  ООО «Каравелла» 5249066168 1242847,17 с 01.01.2021 по

31.03.2021

30.  ИП Копачинская

Татьяна Николаевна

524908230450 235540,75 с 01.01.2021 по

31.03.2021

31.  ООО «Котайк» 5249082191 149979,60 с 01.01.2021 по

31.03.2021

32.  ООО «ТСМ» 5249080998 527256,39 с 01.01.2021 по

31.03.2021

33.  ООО «Капучино» 5249156252 439046,12 с 01.01.2021 по

31.03.2021

34.  ООО «Строительная

Компания

МонолитМонтаж»

5249152427 52537,92 с 01.01.2021 по

31.03.2021

35.  ИП Осинина Ирина

Васильевна

524900777675 2204114,67 с 01.01.2021 по

31.03.2021

36.  ООО «Ресторан

Дача»

5249124726 1252696,51 с 01.01.2021 по

31.03.2021

37.  ООО «Феникс» 5249165105 250944,81 с 01.01.2021 по

31.03.2021

38.  ООО «Туристическая

Компания Романовой

Ольги»

5249090298 596343,79 с 01.01.2021 по

31.03.2021

39.  ООО «Андрэа» 5249091365 390294,37 с 01.01.2021 по

31.03.2021

40.  ООО «Грильяж» 5249115841 2484517,63 с 01.01.2021 по

31.03.2021

41.  ИП Редькина Лариса

Алексеевна

524915522140 157682,39 с 01.01.2021 по

31.03.2021

42.  ООО «Наша

энергия»

5249069987 1589012,23 с 01.01.2021 по

31.03.2021

43.  ООО «Усадьба» 5249142796 320699,88 с 01.01.2021 по

31.03.2021

44.  ООО «Эксперт

Хоспиталити»

5249085499 2017032,15 с 01.01.2021 по

31.03.2021

 Итого:  21725515,99

Председатель комиссии                                                              Ю.А.Ашуркова